关于开展2025年职业技能等级认定考评员
高级考评员及内部质量督导员培训的通知
为加强职业技能等级认定考评人员和内部质量督导员队伍建设，提高职业技能等级认定考评和督导水平，学校拟定于2025年12月30日举办职业技能等级认定考评员、高级考评员及内部质量督导员培训班。现将有关事宜通知如下：

一、选聘程序
（一）申报条件
1.报名须符合2022年版职业分类大典中具有国家职业技能标准的第（3-6）大类职业（工种）。

2.申报考评员须具有本职业高级及以上职业资格证书或职业技能等级证书，或具有中级及以上本专业、相关专业技术职称，熟悉本职业(工种)专业知识和操作技能，具有 3 年(含)以上相关工作经验。
3.申报高级考评员须具有本职业高级技师职业资格证书，或副高级(含)以上专业技术职称，熟悉本职业(工种)专业知识和操作技能，具有 5 年以上实践工作经历，持有本职业(工种)考评员证卡且从事考评工作 1 年以上，有较高的专业技术、技能水平，在本职业(工种)领域有影响力。

4.申报内部质量督导员须具有本职业高级及以上职业资格证书或职业技能等级证书，或具有中级及以上本专业、相关专业技术职称，熟悉本职业(工种)专业知识和操作技能，具有 3年(含) 以上相关工作经验并持有考评员证书。
（二）报审
开展职业技能评价工作的每个职业/工作至少需要3名考评员，每人最多可报考2个职业/工种的考评员；请各单位或个人根据所需培训的职业/工种，统计符合申报条件的人员，向学校集中报审。
（三）培训及考核
学校统一组织政治理论、职业道德及职业技能评价质量管理等方面的培训。培训结束后按照相关规定采取笔试方式进行考核，满分100分，60分以上（含60分）为合格。

（四）发证
考核合格的人员，由学校统一颁发职业技能等级认定考评员、技能人才评价内部质量督导员证卡，可参加内蒙古自治区范围内的职业技能等级认定工作。
二、申报材料
（一）申报考评员需提交如下材料：
1.职业技能等级认定考评员申报表（见附件2）。
2.申报人身份证电子版和复印件。
3.申报人相关资质条件证明材料（已持有考评员、高级考评员、内部质量督导员资格证书已到期的人员可以提供原证书，其他人提供相关职业/工种的职称证书）的原件、电子版，及复印件。
4.填报考评员、高级考评员报名汇总表（见附件4）。
（二）申报督导员需提交如下材料：
1.职业技能等级认定质量督导员申报表（见附件3）。
2.申报人身份证电子版和复印件。
3.申报人相关资质条件证明材料（已持有考评员、高级考评员、内部质量督导员资格证书已到期的人员可以提供原证书，其他人提供相关职业/工种的职称证书）的原件、电子版，及复印件。
4.填报内部质量督导员报名汇总表（见附件5）。

三、培训费用
根据内蒙古自治区发展改革委财政厅人力资源和社会保障厅关于规范内蒙古自治区职业技能培训和鉴定收费标准等有关问题的通知内发改费字〔2015〕1552号文件收费标准，考评员、高级考评员及内部质量督导员培训费300元∕人（含午餐），如一个人报考两个职业/工作，则需缴纳600元，以此类推，但是一次不能同时报考考评员和内部质量督导员。
四、报名程序
1.各单位选聘符合条件的人员将报名材料扫描件（加盖公章）发到邮箱，单位集中申报，由包头市人力资源保障局和内蒙古科技大学继续教育学院审核合格后，确定培训名单。
2.以各报名机构为单位，通过扫描二维码（见附件1）向内蒙古科技大学计财处转账缴费（添加备注单位名称或个人姓名+考评员培训班缴费），如需要开普通发票请提供单位名称、开户行、银行账号、纳税人识别号（个人不用提供此项）的准确信息。
五、报名时间
即日起至12月23日止。

六、培训时间及地点

培训时间：2025年12月30日
培训地点：内蒙古科技大学（内蒙古包头市阿尔丁大街7号）
七、联系方式
联系人：陈老师

电话：0472-2122066（关联手机）

电子邮箱：55584767@qq.com
工作地点：内蒙古科技大学文华楼B1305

内蒙古科技大学继续教育学院
2025年12月18日
附件1

[image: image1.jpg]o‘ O E BB tR1T
China Construction Bank

NS PHCK
e o &8

Y, 20) SREXSZ A iEsZ B2ANES

= 1 75 4D AT

附件2
职业技能等级认定考评员申请表
	姓名

	性别

	民族

	小二寸
白底彩照

	身份证号

	文化程度

	通讯地址

	邮政编码

	工作单位

	联系方式

	专业技术职务或职业资格

	从事专业

	专业
年限

	现有相应

证书编号

	申请职业
（工种）

	申报级别
	考评员

	高级考评员

	专业简历及成果（可附页）

	推荐单位（或行业）意见

                              （公章）

                                年   月   日

注：此表一式两份，须附身份证、专业技术或职业资格证书复印件（高级考评员提供考评员证书复印件）。

承诺书
本人系（单位/院校）人员，于 年 月取得（职业资格/专业技术）证书，证书编码   ，现申报    职业（工种）（考评员/高级考评员）。

本人郑重承诺：

一、同意培训组织机构获取本人身份证信息并保证申报所填写、提交的信息、材料真实、准确。如提供虚假、失实材料，愿意接受取消考评员(高级考评员)申报资格的处理；对已取得考评员证(高级考评员证)的，自愿接受对已获得的考评员证(高级考评员证)做无效处理；同时承担由此造成的一切责任和后果。

二、承诺因个人申报时信息提交错误或交费逾期等，导致不能正常参加培训的，后果自负。
承诺人签名：
联系电话：

年    月    日
说明：1.申报考评员、高级考评员均须填写；

2.申报人须亲笔签名，不得打印或代签。
附件3
内部质量督导员申请表
	姓名

	性别

	民族

	小二寸
白底彩照

	身份证号

	文化程度

	通讯地址

	邮政编码

	工作单位

	联系方式

	专业技术职务或职业资格

	从事专业

	专业
年限

	现有相应

证书编号

	推荐单位（或行业）意见

                                             （公章）

                                              年  月   日

注：此表一式两份，须附身份证、专业技术或职业资格证书、考评员证复印件

承诺书

本人系（单位/院校）人员，于 年 月取得（职业资格/专业技术）证书，证书编码     ，于  年  月取得考评员（高级考评员）证书，证书编码      ，现申报内部质量督导员。
本人郑重承诺：

一、同意培训组织机构获取本人身份证信息并保证申报所填写、提交的信息、材料真实、准确。如提供虚假、失实材料，愿意接受取消督导员申报资格的处理；对已取得督导员证的，自愿接受对已获得的督导员证做无效处理；同时承担由此造成的一切责任和后果。

二、承诺因个人申报时信息提交错误或交费逾期等，导致不能正常参加培训的，后果自负。
承诺人签名：
联系电话：

年   月    日
说明：1.申报督导员均须填写；

2.申报人须亲笔签名，不得打印或代签。
附件4
考评员、高级考评员报名汇总表

单位：                                              填报日期：                                   年    月     日

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	文化程度
	从事专业
	职称/职业资格证
	申报职业（工种）
	工作单位
	联系电话
	备注

附件5
内部质量督导员报名汇总表
单位：                                                填报日期：                                                  年   月    日

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	文化程度
	从事专业
	职称
	考评员证号及考评职业（工种）
	工作单位
	联系电话
	备注